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КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

СПОРТИВНО – МАССОВОЙ и ФИЗКУЛЬТУРНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ  РАБОТЫ  МБОУ СОШ № 80 г. КРАСНОДАРА 

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД  
 

№ Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные 

I – Учебно-методическая работа 

1.1 Разработка календарно- тематического 

планирования. 

До 01.09.2023 Учителя ФК 

 

1.2 Разработка плана работы МО До 01.09.2023 Учителя ФК, ОБЖ 

 

1.3 Подготовка дидактического материала в течение года Учителя ФК 

1.4 Подготовка ТСО в течение года Учителя ФК 

1.5 Оказание методической помощи учителям 

начальных классов в проведении уроков 

ФК и физкультминуток. 

в течение года  

Учителя ФК 

 

1.6 Создание творческих исследовательских 

проектов с детьми по пропаганде ЗОЖ. 

в течение года Учителя ФК 

 

II -  Пропаганда  и агитация здорового образа жизни 

2.1 Обновление информационного стенда. До 01.09.2023 Учителя ФК 

2.2 Проведение классных часов, лекций, бесед, 

вечеров, участие в проведении 

родительского лектория. 

В течение года Учителя ФК 

Кл. руководители 

2.3 Работа физоргов и активистов спорта. 1 раз в месяц Председ. МО  ФК 

III – Педагогический контроль 

3.1 Внедрение рекомендаций по мониторингу 

физического состояния и физической 

подготовленности учащихся в учебном 

процессе. 

в течение года Учителя ФК 

 

3.2 Организация и проведение уроков 

физкультуры. 

в течение года Председ. МО  ФК 

3.3 Проведение олимпиады по физической 

культуре 

сентябрь-октябрь 

 

Учителя ФК 

 

IV – Работа с родителями и общественностью. 

4.1 Проведение родительских собраний по 

вопросам физического воспитания и 

здоровья учащихся. 

сентябрь, январь Учителя ФК 

 

4.2 Индивидуальная работа с родителями по 

воспитанию здорового ребёнка. 

 

в течение года Учителя ФК 

 

4.3 Работа по налаживанию связей с 

КГУФКСТ, ДЮСШ, ДЮКФП, СДЮШОР, 

детскими площадками по месту жительства 

сентябрь-октябрь 

 

Учителя ФК 

 

4.4 Проведение праздника «Здоровая семья» март Учителя ФК 



V – Административно - хозяйственная работа 

5.1 Оснащение спортивных площадок и зала 

инвентарём. 

 

в течение года Зам. дир. АХЧ 

5.2 Текущий ремонт спортивных снарядов и 

сооружений. 

в течение года Учителя ФК 

 

VI – Спортивно-массовая работа 

6.0 Принятие спортивных нормативов. 

Подготовка к выполнению видов 

испытаний и нормативов, 

предусмотренных Всероссийским 

физкультурно - спортивным комплексом  

ГТО 

в течение года 

 

в процессе уроков 

Учителя ФК 

6.1 «Дни здоровья» 

 а). Турслёт с элементами «Зарницы» сентябрь Учителя ФК 

 б). Всекубанский день здоровья (кросс) ноябрь Учителя ФК 

 в). «Народные забавы» подвижные игры февраль Учителя ФК 

 г). Всероссийский «День самбо» ноябрь Учителя ФК 

6.2 Фестиваль гиревого спорта. февраль Учителя ФК 

6.3 Месячник оборонной и спортивно-

массовой работы. 

февраль МО учителей ФК и 

ОБЖ 

6.4 

 

Всекубанская спартакиада «Спортивные 

надежды Кубани». 

в течение года Учителя ФК 

  

Мини-футбол 5-11 классы  

 внутри ОУ;  

округ 

 

 

 

сентябрь 

октябрь 

 

Литовченко О.А.,  

 

 

 

Баскетбол 5-11 классы 

 внутри ОУ 

 округ 

 

октябрь 

ноябрь 

 

 

Леонтьев А.В. 

 

 

 

Гандбол 

Спортивный туризм 

октябрь 

сентябрь 

Личман К.А. 

 

 

 

 

 

 

Волейбол 5-11 классы 

 внутри ОУ 

 округ 

 

 

ноябрь 

декабрь 

 

 

Суворов В.Е. 

 

 

 

 

Настольный теннис: 

 внутри ОУ 

 окружные соревнования 

Кубок Губернатора по н/теннису 

 

 

сентябрь  

октябрь 

 

 

      

 Литовченко О.А. 

 

 

  

Весёлые старты 1-4 классы: 

 внутри ОУ) окружные соревнования 

 

 

декабрь 

январь 

 

 

Колесникова Т.А., 

Учителя физической 

культуры. 

 Смотр допризывной молодёжи на 2 этапе октябрь Аксенов В.В. 

 Кросс 10-11 классы октябрь Литовченко О.А. 

 

 Стрельба 9-11 классы март Аксенов В.В. 



Шахматы, шашки 

 внутри ОУ 

 окружные соревнования 

 

декабрь 

январь-февраль 

 

Асачёва М.В. 

 Дартс 1-11 классы апрель Учителя физической 

культуры, 

6.5 «Шиповка юных» 

«Президентские состязания» 

«Президентские спортивные игры» 

октябрь 

март-апрель 

март-апрель 

Учителя физической 

культуры, 

 

6.6 Кубок Губернатора по плаванию 

Кубок Губернатора по футболу и 

стритболу. 

февраль 

май-июль 

Личман К.А. 

Учителя физической 

культуры, 

6.7 Товарищеские игры и участие в различных  

турнирах 

в течение года Учителя физической 

культуры 

 

VII – Оздоровительная работа по профилактике и коррекции здоровья учащихся 

7.1 Профилактическая работа и контроль: 

 а). Сбор информации о заболеваемости 

учащихся 

в течение года Врач, классные 

руководители 

 б). Медицинское обследование учащихся 

2-11 классов  

октябрь Врач, классные 

руководители 

 в). Распределение учащихся по группам 

здоровья, согласно заключения ВКК, КЭК 

сентябрь Врач, классные 

руководители 

 г). Медико-педагогический контроль за 

занимающимися, отнесённые по состоянию 

здоровья к спец. мед. группе 

1 раз в месяц Врач, учителя ФК 

 д). Организация работы с учащимися 

отнесённые по состоянию здоровья к 

подготовительной мед. группе  

сентябрь-октябрь Врач, учителя ФК 

 е). Проведение индивидуальных 

консультаций с родителями и учащимися, 

имеющих различные заболевания 

в течение года Врач, учителя ФК 

7.2 Техника безопасности при проведении 

физкультурно-оздоровительной работы. 

в течение года Учителя ФК 

7.3 Двигательный режим в учебном процессе: 

 а). Физкультминутки в течение года Учителя 

 б). Динамические перемены в течение года  

Учителя ФК 

 в). Прогулки на свежем воздухе в течение года Учителя нач. кл. 

 г). Спортивный час в ГПД в течение года Воспитатели 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №80 

М.Ф. Кокора 

 

График проведения 

Всекубанской спартакиады «Спортивные 

надежды Кубани» 

СОШ № 80 на 1 этапе 

 
№ 

п/п 

Вид 

спорта 

Класс Сроки 

 

Место 

проведения 

Ответственный 

 

 

1. 

 

 

Футбол 

 

5-6 

7-8 

9-11 

 

03.09.-07.09.22 

08.09.-14.09.22 

15.09.-19.09.22 

 

 

 

стадион 

 

 

Литовченко О.А. 

 

2. 

 

Настольн. 

теннис 

 

5-6 

7-8 

9-11 

 

20.09.-21.09.22 

22.09.-23.09.22 

26.09.-27.09.22 

 

Спортзал 

 

Литовченко О.А. 

 

 

3. 

 

 

Баскетбол 

 

5-6 

7-8 

9-11 

 

17.10.-19.10.22 

20.10.-22.10.22 

24.10.-26.10.22 

 

 

Спортзал 

 

 

Туов Т.М. 

 
 

 

4. 

 

 

Волейбол 

 

5-6 

7-8 

9-11 
 

 

14.11.-16.11.22 

17.11.-19.11.22 

21.11.-23.11.22 

 

 

Спортзал  

 

 

Суворов В.Е. 

Шевцова Л.В. 

 

5. 

 

Весёлые 

старты 

 

 

1кл. 

2кл. 

3кл. 

4кл. 

 

12.12.22 

13.12.22 

14.12.22 

15.12.22 

 

 

Спортзал 

 

 

Колесникова Т.А. 

 
 


		Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа




