	УТВЕРЖДАЮ
Директ	гор МБОУ СОШ № 80
_	М.Ф. Кокора
	30.08. 2023 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СПОРТИВНО – МАССОВОЙ и ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ МБОУ СОШ № 80 г. КРАСНОДАРА НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

No	Наименование мероприятий	Срок проведения	Ответственные
	I – Учебно-методич		
1.1	Разработка календарно- тематического планирования.	До 01.09.2023	Учителя ФК
1.2	Разработка плана работы МО	До 01.09.2023	Учителя ФК, ОБЖ
1.3	Подготовка дидактического материала	в течение года	Учителя ФК
1.4	Подготовка ТСО	в течение года	Учителя ФК
1.5	Оказание методической помощи учителям начальных классов в проведении уроков ФК и физкультминуток.	в течение года	Учителя ФК
1.6	Создание творческих исследовательских проектов с детьми по пропаганде ЗОЖ.	в течение года	Учителя ФК
	II - Пропаганда и агитация з	дорового образа жи	ЗНИ
2.1	Обновление информационного стенда.	До 01.09.2023	Учителя ФК
2.2	Проведение классных часов, лекций, бесед, вечеров, участие в проведении родительского лектория.	В течение года	Учителя ФК Кл. руководители
2.3	Работа физоргов и активистов спорта.	1 раз в месяц	Председ. МО ФК
	III – Педагогическ	ий контроль	
3.1	Внедрение рекомендаций по мониторингу физического состояния и физической подготовленности учащихся в учебном процессе.	в течение года	Учителя ФК
3.2	Организация и проведение уроков физкультуры.	в течение года	Председ. МО ФК
3.3	Проведение олимпиады по физической культуре	сентябрь-октябрь	Учителя ФК
	IV – Работа с родителями 1	и общественностью	•
4.1	Проведение родительских собраний по вопросам физического воспитания и здоровья учащихся.	сентябрь, январь	Учителя ФК
4.2	Индивидуальная работа с родителями по воспитанию здорового ребёнка.	в течение года	Учителя ФК
4.3	Работа по налаживанию связей с КГУФКСТ, ДЮСШ, ДЮКФП, СДЮШОР, детскими площадками по месту жительства	сентябрь-октябрь	Учителя ФК
4.4	Проведение праздника «Здоровая семья»	март	Учителя ФК
		ı	1

	V – Административно - х	озяйственная работа	1
5.1	Оснащение спортивных площадок и зала инвентарём.	в течение года	Зам. дир. АХЧ
5.2	Текущий ремонт спортивных снарядов и сооружений.	в течение года	Учителя ФК
	VI – Спортивно-ма	ассовая работа	
6.0	Принятие спортивных нормативов. Подготовка к выполнению видов испытаний и нормативов, предусмотренных Всероссийским физкультурно - спортивным комплексом ГТО	в течение года в процессе уроков	Учителя ФК
6.1	«Дни здоровья»		
	а). Турслёт с элементами «Зарницы»	сентябрь	Учителя ФК
	б). Всекубанский день здоровья (кросс)	ноябрь	Учителя ФК
	в). «Народные забавы» подвижные игры	февраль	Учителя ФК
	г). Всероссийский «День самбо»	ноябрь	Учителя ФК
6.2	Фестиваль гиревого спорта.	февраль	Учителя ФК
6.3	Месячник оборонной и спортивно- массовой работы.	февраль	МО учителей ФК и ОБЖ
6.4	Всекубанская спартакиада «Спортивные надежды Кубани».	в течение года	Учителя ФК
	Мини-футбол 5-11 классы внутри ОУ; округ	сентябрь октябрь	Литовченко О.А.,
	Баскетбол 5-11 классы внутри ОУ округ	октябрь ноябрь	Леонтьев А.В.
	Гандбол Спортивный туризм	октябрь сентябрь	Личман К.А.
	Волейбол 5-11 классы внутри ОУ округ	ноябрь декабрь	Суворов В.Е.
	Настольный теннис: внутри ОУ окружные соревнования Кубок Губернатора по н/теннису	сентябрь октябрь	Литовченко О.А.
	Весёлые старты 1-4 классы: внутри ОУ) окружные соревнования	декабрь январь	Колесникова Т.А., Учителя физической культуры.
	Смотр допризывной молодёжи на 2 этапе	октябрь	Аксенов В.В.
	Кросс 10-11 классы	октябрь	Литовченко О.А.
	Стрельба 9-11 классы	март	Аксенов В.В.

	Шахматы, шашки					
	внутри ОУ	декабрь	Асачёва М.В.			
	окружные соревнования	январь-февраль	Tieu Tebu Ti.D.			
	Дартс 1-11 классы	апрель	Учителя физической			
	A.T. C.		культуры,			
6.5	«Шиповка юных»	октябрь	Учителя физической			
	«Президентские состязания»	март-апрель	культуры,			
	«Президентские спортивные игры»	март-апрель	yy _F ,			
6.6	Кубок Губернатора по плаванию	февраль	Личман К.А.			
0.0	Кубок Губернатора по футболу и	май-июль	Учителя физической			
	стритболу.	Man mone	культуры,			
6.7	Товарищеские игры и участие в различных	в течение года	Учителя физической			
0.7	турнирах	В те теппе года	культуры			
	Typinipax		Rysibiypbi			
	VII – Оздоровительная работа по профилак					
7.1	Профилактическая работа и контроль:					
	а). Сбор информации о заболеваемости	в течение года	Врач, классные			
	учащихся		руководители			
	б). Медицинское обследование учащихся	октябрь	Врач, классные			
	2-11 классов	1	руководители			
	в). Распределение учащихся по группам	сентябрь	Врач, классные			
	здоровья, согласно заключения ВКК, КЭК	1	руководители			
	г). Медико-педагогический контроль за	1 раз в месяц	Врач, учителя ФК			
	занимающимися, отнесённые по состоянию	,				
	здоровья к спец. мед. группе					
	д). Организация работы с учащимися	сентябрь-октябрь	Врач, учителя ФК			
	отнесённые по состоянию здоровья к					
	подготовительной мед. группе					
	е). Проведение индивидуальных	в течение года	Врач, учителя ФК			
	консультаций с родителями и учащимися,					
	имеющих различные заболевания					
7.2	Техника безопасности при проведении	в течение года	Учителя ФК			
	физкультурно-оздоровительной работы.					
7.3	Двигательный режим в учебном процессе:					
	а). Физкультминутки	в течение года	Учителя			
	б). Динамические перемены	в течение года				
	Y		Учителя ФК			
	в). Прогулки на свежем воздухе	в течение года	Учителя нач. кл.			
	г). Спортивный час в ГПД	в течение года	Воспитатели			

График проведения Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» СОШ № 80 на 1 этапе

$N_{\underline{0}}$	Вид	Класс	Сроки	Место	Ответственный
Π/Π	спорта			проведения	
1.	Футбол	5-6 7-8 9-11	03.0907.09.22 08.0914.09.22 15.0919.09.22	стадион	Литовченко О.А.
2.	Настольн. теннис	5-6 7-8 9-11	20.0921.09.22 22.0923.09.22 26.0927.09.22	Спортзал	Литовченко О.А.
3.	Баскетбол	5-6 7-8 9-11	17.1019.10.22 20.1022.10.22 24.1026.10.22	Спортзал	Туов Т.М.
4.	Волейбол	5-6 7-8 9-11	14.1116.11.22 17.1119.11.22 21.1123.11.22	Спортзал	Суворов В.Е. Шевцова Л.В.
5.	Весёлые старты	1кл. 2кл. 3кл. 4кл.	12.12.22 13.12.22 14.12.22 15.12.22	Спортзал	Колесникова Т.А.